
27.04.2024 Rusza MALUCH + 2019!

https://wupwarszawa.praca.gov.pl/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 1 / 1

Rusza MALUCH + 2019!
 Monika Dytyniak Data publikacji: 21.12.2018

Złóżcie wniosek 28 grudnia i zyskajcie dofinansowanie z rządowego programu na otwarcie lub 
utrzymanie: żłobka, klubu dziecięcego albo miejsca opieki u opiekuna dziennego. Do rozdysponowania 
jest 450 mln złotych. Warto skorzystać! 

Kto może się ubiegać 
O dofinansowanie mogą ubiegać się jednostki samorządu terytorialnego, osoby fizyczne, osoby prawne i 
jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej. W pierwszej kolejności środki będą 
przyznawane jednostkom samorządu terytorialnego. 
Jakie są możliwości 
Program „MALUCH+" 2019 składa się z 4 modułów:

Moduł 1a (dla jst) – dofinansowane będą zadania dot. tworzenia miejsc opieki i ich 
funkcjonowania na terenie tych gmin, gdzie na dzień składania oferty konkursowej nie 
funkcjonują żadne żłobki lub kluby dziecięce utworzone przez jst. Zadanie dotyczy utworzenia 
miejsc dla maksymalnie 20% dzieci w rocznikach 1-2 w gminie, a wnioskowana 
wysokość  dofinansowania nie może przekroczyć 3 mln zł
Moduł 1b (dla jst) – dofinansowywane będą zadania dot. tworzenia miejsc opieki i ich 
funkcjonowania na terenie gmin, gdzie na dzień składania oferty:

funkcjonowały żłobki lub kluby dziecięce; wtedy wnioskowane dofinansowanie nie może 
przekroczyć 5 mln zł lub;
nie funkcjonowały żłobki lub kluby dziecięce, wtedy wnioskowane dofinansowanie nie może 
przekroczyć 3 mln zł pod warunkiem objęcia wsparciem co najmniej 20% dzieci w rocznikach 1-2 
w gminie;

Moduł 2 (dla jst) – dofinansowywane będzie zapewnienie funkcjonowania miejsc opieki 
utworzonych przez jst z udziałem Programu (tj. wcześniejszych edycji);
Moduł 3 (dla podmiotów innych niż jst) – dofinansowywane będą zadania utworzenia nowych 
miejsc opieki oraz ich funkcjonowania, jak też samego utworzenia miejsc;
Moduł 4 (dla podmiotów innych niż jst) – dofinansowywane będzie zapewnienie funkcjonowania 
miejsc opieki w instytucjach opieki.

Kiedy i jak się zgłosić 
Termin składania ofert w ramach wszystkich modułów to 28 grudnia 2018 r.  Można je składać w formie 
pisemnej do właściwego ze względu na położenie gminy, na terenie której chcecie prowadzić/ 
prowadzicie instytucję opieki, Urzędu Wojewódzkiego lub w formie elektronicznej za pośrednictwem 
platformy ePUAP na konto Urzędu Wojewódzkiego. Wyniki konkursu zostaną opublikowane na: www.

 do 28 lutego 2019 r. gov.pl/rodzina
Gdzie szukać informacji 
Szczegółowe zasady konkursu zawiera Resortowy program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 „MALUCH+" 2019 (zamieszczony poniżej). Więcej informacji znajdziecie też na: 

. https://www.gov.pl/web/rodzina/maluch-2019
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